CÂMARA MUNICIPAL DE A

ACARAU
CAMÂRA MUNICIPAL Ut ACAKAÚ

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
REQUERIMENTO N° 117/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

2 7 SET 2019

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal,
através da Secretaria da Infraestrutura, realize a
pavimentação da Rua Bertoldo Alves (Bairro
Pedrinhas) e nas Ruas Mestre Belo e Mestre Virgílio
(Bairro Mongubas).

Os moradores da Rua Bertoldo Alves, localizada no Bairro Pedrinhas e das Ruas
Mestre Belo e Mestre Virgílio, situadas no Bairro Mongubas procuraram este
parlamentar para reclamarem sobre o problema da falta de pavimentação destas
mencionadas vias.

De fato, a ausência de pavimentação destas estradas compromete a qualidade de
vida de nossos cidadãos se fazendo necessária a adoção de medidas por parte do
Poder Público para solucionar o problema que ora se apresenta.

Por todo o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal, através da
Secretaria da Infraestrutura, solicitando a realização de obra de pavimentação de
trechos da Rua Bertoldo Alves (Bairro Pedrinhas) e nas Ruas Mestre Belo e Mestre
Virgílio (Bairro Mongubas)..

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 27 de Setembro de 2019.

Termos em que,
P. Deferimento.

Vereador (DEM)

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - C E
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com